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dén. udensogns Præst, er til Stede og i Orden (herfra dog 
undtaget Brød og Vin til Altergangen), og at det i Al - 

. mindelighed er den Præst, til hvem Kirken eller Kirkegaarden 
° er overladt, som har Ansvaret for, at alt foregaar sømmeligt 

og med Orden, stemme i det væsentlige med, hvad der nu 
:gælder. 홢 Af de, øvrige Bestemmelser .kan anføres, at det kan 
fastsættes i et af Menighedsraadet udfærdiget og af Kirkens 
Overtilsyn stadfæstet Reglement, hvad der ved Kirkens Brug 

- ved ekstraordinære Lejligheder skal betales for dens Ren- 
gøring, Opvarmning og Belysning saavel som for Ringning 
med Kirkens Klokker. I samme Reglement kan der fastsættes 
Regler om Adgang til Kirhem Udsmykning ved særlige Lej- 
ligheder og Ansvaret herfor- saavel som om Adgang til at 
medtage Faner eller til at bruge anden Musik end Orgelspil 
i Kirken og paa Kirkegaarden. 홢 Med Hensyn endelig til 
Kirketiendeejerens Stilling bortfalder den nugældende Regel, 
hvorefter han kan modsætte sig Klokkernes Brug ved andre 
Lejligheder end de hidtil almindelige oftere end 7 Gange i 
Aaret. I det hele bestemmes, at han ikke kan modsætte sig, 
;at Kirken bruges i det i Lovforslaget fastsatte Omfang, at 
han ikke kan gøre Fordring paa det Overskud, .som det nys- 

, nævnte Betalingsreglement mulig i et enkelt Tilfælde maatte 
indbringe, og at han ikke kan modsætte sig Belysningsred- 
skabers Anbringelse i Kirken, naar der ikke paaføres ham 
forøgede Udgifter derved og Kirkesynet, har bifaldet Anbrin- 
gelsen, naar denne er tænkt at skulle have en blivende Ka- 
rakter.홢 For enkelte Kirker gøres der Undtagelse fra For- 
slagets Bestemmelser om Brugen af Kirkerne, overensstem- 
mende med den tilsvarende Bestemmelse i Loven af 1872, 
kun at der er tilføjet en Bestemmelse, ved hvilken navnlig 
Herregaardskapeller falde ind under Undtagelsen. 

Under Behandlingen i Folketinget blev foretaget enkelte 
mindre væsentlige Ændringer. Bl. a. blev Bestemmelserne 
홢iom Kirkebetjentenes Stilling forandrede saaledes, at de 
skulle have Ret og Pligt til at fungere ved de Gudstjenester, 
;som afholdes af Sognepræsten saavelsom yed de kirkelige 
Handlinger, hvor der tilkommer dem Betaling. Yed andre 
kirkelige Handlinger skulle de ingen Pligt have til at fun- 
:gere, men Præsten kan da lade Gerningen udføre af et an- 
det Medlem af Folkekirken. 홢: Af Borgbjerg og Sabroe 
var der foreslaaet en Tilføjelse til Bestemmelserne om Be- 
gravelser, gaaende ud paa, at Adgang til at medtage Faner 
Ted Begravelser er tilladt den Afdødes Efterladte uden sær- 


